



تحقیقات نشان می‌دهد که خستگی راننده یکی از عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ درصد تصادفات جاده‌ای و بیش از یک چهارم تصادفات کشنده و جدی است.

گران بودن آب معدنی!



رضارد کاتبیان، وزیر نیرو با انتقاد از قیمت ناچیز آب در ایران گفت: شهروندان برای خرید یک مترمکعب آب معدنی تا ۲ میلیون تومان پول می‌دهند و ماهمین میزان آب را ۵۰۰ تومان می‌فروشیم! او توضیح داد: قیمت هر لیتر آب بطری ۲ هزار تومان است، یعنی در واقع قیمت هر متر مکعب آب بطری ۲ میلیون تومان محاسبه می‌شود. تفاوت قیمت فروش آب تصفیه‌شده شبکه آبرسانی با آب بطری ۴ هزار برابر است، این فاصله زیاد موجب می‌شود دست‌ماز توسعه آب شیرین کن هابسته بماند.

زنبیل

مرغ از قیمت مصوب گران تر شد



ایسنا | در حالی که ستاد تنظیم بازار در جلسه هفته گذشته مصوب کرد که قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ با ۹ درصد افزایش حداکثر باید ۸۱۷۵ تومان فروخته شود، در بازار مصرف بیش از ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان گران تر از این قیمت یعنی کیلویی داده که پرورش دهندگان و تولیدکنندگان مرغ برای تهیه خوراک طیور که از محصولات اساسی وارداتی است، از ارز ۳۸۰۰ تومانی استفاده می‌کنند. البته پیش از این نیز مرغداران نسبت به مصوبه ستاد تنظیم بازار اعتراضات خود را نشان داده و گفته بودند که این قیمت‌ها را قبول ندارند. این در حالی است که فروشندگان هم مدعی هستند اتحادیه قیمت ۱۰ هزار و ۴۵۰ تومان را برای خرید گوشت مرغ تعیین کرده و به فروشندگان اجازه داده تا ۱۰ درصد به این قیمت اضافه کنند که بر این اساس قیمت مرغ به حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان می‌رسد؛ اما هنوز برخی از فروشندگان محصولات خود را پایین‌تر از این میزان می‌فروشند تا مشتری خود را حفظ کنند.

حداکثر افزایش قیمت فقط ۱۰ درصد



تسنیم | رئیس سازمان حمایت از تشدید بازرسی بازار و ۵۱۰ هزار انبار کالا خیر داده و گفته: «از ۲۸ خرداد همه کالاها و خدمات باید زیر ۱۰ درصد افزایش قیمت داشته باشند و اگر مردم خلاف این موضوع را دیدند با سامانه ۱۲۴ تماس بگیرند.» محمدنوبی با بیان اینکه اطلاعات ۵۱۰ هزار انبار در کشور در سامانه قرار داده شده، تاکید کرد: «اگر کسانی کالایی در غیر از این انبارها داشته باشند، ظن قاچاق می‌رود و احتکار محسوب می‌شود. در چهار ماهه نخست امسال ۱۱۸ هزار بازرسی از انبارها داشتیم که از این تعداد در حوزه کالای قاچاق ۳۰۰ پرونده به ارزش ۱۵ میلیارد تومان تشکیل شد. همچنین در حوزه بازرسی‌های بازار نیز یک میلیون بازرسی انجام و ۴۶ هزار پرونده به ارزش ۱۸۹ میلیارد تومان تشکیل شد.» نوبی با تأکید به اینکه اختیارات سازمان تعزیرات با افزایش باید و حکم‌های این سازمان برای اثرگذاری بازرسی‌ها سریع صادر شود، گفت: «چرخه تأمین سبب غذایی و کالاهای مورد نیاز مردم تحت نظارت و کنترل کامل است و جای نگرانی نیست.»

تادیر نشده برای بیمه‌بدنه خودرو ویتان الحاقیه بگیرد

زیان به نرخ روز خسارت به نرخ قدیم!

شهروند | نوسان عجیب و غریب قیمت خودرو و حالا بسیاری از مشتریان بیمه بدنه را به در دسر انداخته است. مشتریانی که خودروی خود را با قیمت سال گذشته ارزش گذاری کرده‌اند و حالا ناچارند بر مبنای همان قیمت خسارت بگیرند. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که شرکت‌های بیمه‌ای می‌گویند به مشتریانشان پیامک زده‌اند و با آنها خواسته‌اند تا برای دریافت الحاقیه بیمه بدنه خودرو مراجعه کنند اما مشتریان زیادی هستند که می‌گویند این پیامک را دریافت نکرده‌اند و به جز الحاقیه بیمه شخصی ثالث که معمولاً در ماه‌های حرام سال و با تفاوت نرخ دیه صادر می‌شود، چیزی از الحاقیه سایر بیمه‌ها نشنیده‌اند. البته شرکت‌های بیمه‌ای هم می‌گویند که مشتریان با دقت کافی قراردادهای بیمه‌ای را نمی‌خوانند و همین موضوع بعداً موقع دریافت خسارت برایشان دردسر ایجاد می‌کند و از آنجا که قراردادهای بیمه‌ای هم توسط وکلای مجرب و حقوقدانان حرفه‌ای تنظیم شده است، این مشتری است که بیشتر متضرر می‌شود تا شرکت‌های بیمه‌ای.

خسارت بدهد. چیزی حدود یک ماه است که قیمت خودرو در بازار ایران سر به فلک گذاشته و حداقل ۳۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش داشته است. این موضوع موجب شده است که برخی مشتریان بیمه بدنه برای گرفتن خسارتشان دچار مشکل شوند. این دسته از مالکان خودرو می‌گویند نرخ‌های پارسیال برای ارزش خودروی آنها در بیمه‌نامه درج شده است با واقعیت‌های امروز بازار تناسب ندارد و همین مسأله موجب زیانشان شده است. با این حال دفاتر بیمه‌ای می‌گویند که برای مشتری‌ها پیامک ارسال کرده و گفته‌اند که برای گرفتن الحاقیه بیمه به دفاتر بیمه‌ای مراجعه کنند اما گویا گوش خیلی بدهکار این موضوع نبوده است.

البته یکی از شعب بیمه پارسیان به «شهروند» می‌گوید که ممکن است برای برخی از مشتریان به دلایل خاص پیامک ارسال نشده باشد؛ اما بیشتر مشتریانی که از نوسان قیمت خودرو زیان می‌بینند، خودشان مقصر هستند؛ زیرا اطلاعات آنها از جزئیات انواع بیمه‌نامه کافی نیست.

چه کسانی باید الحاقیه بگیرند؟

بیمه‌نامه بدنه معمولاً تا سقف ۵۰ درصد نوسان قیمت خودرو را پوشش می‌دهد. این موضوع یعنی اینکه اگر قیمت خودرو ویتان تا پایان ابطال بیمه‌نامه، حداکثر ۲۰ درصد افزایش قیمت داشته باشد، نیازی به نگرانی نیست و اگر خودرویتان دچار آسیب شود، ارزیابی‌های خسارت این افزایش قیمت را در نظر می‌گیرند اما نکته اینجاست که امسال بازار خودرو دچار شرایط عجیب و غریبی شد و قیمت خودرو حداقل ۲۰ درصد افزایش داشته است. همین موضوع موجب شد که برخی شرکت‌های بیمه‌ای به مشتریانشان اطلاع‌رسانی کنند که الحاقیه بیمه‌نامه بدنه دریافت کنند. با وجود این دسته‌ای از مشتریان وجود دارند که می‌گویند این پیامک به دست آنها نرسیده است.

سرپرست یکی از شعب بیمه پارسیان به «شهروند» می‌گوید: آن دسته از مشتریانی که ادعا می‌کنند پیامک به دستشان نرسیده است، ممکن است شماره



تماسشان با شماره‌ای که در قرارداد نوشته‌اند، تفاوت داشته باشد یا مشتری خطش را عوض کرده است. او ادامه می‌دهد: البته ممکن است دلایلی دیگری هم وجود داشته باشد. مثل اینکه ارزش خودروی مشتری زیر سقف ۲۰ درصد افزایش داشته است. با وجود این مالکان خودرو نباید به این مسأله بسنده کنند و خودشان برای دریافت الحاقیه به نمایندگی‌های بیمه مراجعه کنند.

الحاقیه؟! چی هست؟!

مشتریان زیادی می‌گویند اطلاعاتی از الحاقیه بیمه بدنه ندارند! رضا حسن‌زاده به «شهروند» می‌گوید که ۵ سال است از بیمه بدنه خودرو استفاده می‌کند اما چیزی از الحاقیه بیمه بدنه خودرو نشنیده است و هر چه از الحاقیه می‌داند درباره بیمه شخص ثالث است که نرخ دیه در ماه‌های حرام تغییر می‌کند.

فاطمه رحیمی دیگر مشتری بیمه بدنه خودرو است که او هم از وجود چنین الحاقیه‌های اظهار بی‌اطلاعی می‌کند و می‌گوید هیچ وقت قراردادهای بیمه‌ای را به‌طور کامل نخوانده و تنها به توضیحات سرپرست نمایندگی اکتفا کرده است.

او ادامه می‌دهد: سرپرست نمایندگی بیمه‌های خودرو معمولاً درباره موارد پوشش بیمه‌ای بیمه

بدنه توضیح می‌دهند و انواع قیمت آن، اما تا به حال نشنیدم که درباره الحاقیه چیزی بگویند و البته چون قراردادهای بیمه‌ای طولانی و خسته‌کننده هستند، کمتر کسی آنها را می‌خواند.

فلاح، سرپرست یکی از نمایندگی‌های بیمه ایران با تأیید این موضوع به «شهروند» می‌گوید: طبق تحقیقی که به صورت میدانی انجام داده‌ایم، متوجه شدیم حدود ۸۰ درصد از ناراضی مشتریان از خدمات بیمه‌ای به این دلیل است که آنها به صورت کافی از مفاد بیمه‌ای و متن قراردادهای آنها آگاهی ندارند.

او ادامه می‌دهد: قراردادهای بیمه‌ای معمولاً توسط مشاوران حقوقی خبره تنظیم می‌شود و این وظیفه مشتری است که متن قراردادی را که می‌بندد با دقت بخواند و اگر این کار را انجام ندهد و قراردادی را امضا کند، ضرر و زیانش متوجه خود مشتری است، نه شرکت‌های بیمه‌ای.

کمی درباره الحاقیه بیمه بدنه

صدور الحاقیه بیمه بدنه خودرو هزینه چندانی ندارد و بستگی به مدل خودرو و ارزش قرارداد بیمه بدنه دارد. قیمت الحاقیه از حدود ۲۰ هزار تومان شروع می‌شود و برای خودروهای با ارزش بالاتر بیشتر می‌شود. اما الحاقیه چیست؟ الحاقیه سندی است که تغییرها و تکمیل‌های ایجادشده در بیمه‌نامه

بیکاران، دانشگاهی‌ها هستند

۳۹ درصد

در بهار ۹۷ سهم جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران ۳۹ درصد بوده است. این سهم در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بالاتر است. این شاخص نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۰۰ درصد کاهش داشته است. مطابق آخرین آمار نیروی کار در بهار ۹۷، بررسی نرخ بیکاری جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر فارغ‌التحصیل آموزش عالی، نشان می‌دهد ۱۷٫۸ درصد جمعیت فعال فارغ‌التحصیل آموزش عالی بیکار بوده‌اند. این نرخ در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط روستایی نسبت به نقاط شهری بیشتر بوده است. بررسی روند تغییرات این نرخ از کاهش ۲٫۶ درصدی در بهار ۹۷ نسبت به فصل مشابه سال قبل است. در بهار ۹۷ سهم جمعیت شاغل فارغ‌التحصیل آموزش عالی از کل شاغلان ۲۳٫۲ درصد بوده است. این سهم در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بالاتر است. بررسی تغییرات این شاخص نشان می‌دهد که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲٫۰ درصد افزایش داشته است.

ارز بازار ثانویه فروش رفت

۱۰ درصد

از ۱۹ تیر ماه تا ۱۰ مرداد ماه ۹۷ در مجموع معادل ۹۴ میلیون یورو ارز عرضه شده که در این مدت تنها برای ۹٫۵ میلیون یورو تقاضا وجود داشته است. بازار ثانویه ارزی از روز ۱۹ تیر ماه آغاز به کار کرد. در نخستین روز آغاز به کار این بازار، نرخ ارز معاملاتی ۷۵۲۳ تومان بود که در آن روزها حدود ۵۰۰ تومان زیر قیمت بازار قرار داشت. با افزایش یک باره قیمت ارز در بازار آزاد، بهای آن در بازار ثانویه هم بالا رفت اما نرخ همچنان زیر قیمت بازار بود. بر اساس آخرین آمارها، از ۱۹ تیر ماه روز چهارشنبه ۱۰ مرداد، ۹۴ میلیون یورو ارز در این بازار عرضه اما تنها ۹٫۵ میلیون یورو ارز خریداری شده است. در واقع تقاضا برای ۱۰٫۱ درصد از عرضه وجود داشته است.

مالباخته‌موسسات غیر مجاز برای طلبشان نرفتند

۱۵ هزار نفر

در جریان تعیین تکلیف سپرده‌گذاران کلان و میلیاردری، ۵۰ موسسه غیرمجاز منحل شده که قرار بود در زمانی مشخص برای مراجعه، تحویل مستندات و مدارک آماده و حساب‌های خود را تعیین تکلیف کنند تا سپرده‌های آنها پرداخت شود. آخرین آمارها از این حکایت دارد که از حدود ۲۶ هزار نفری که مشمول این طرح بودند، نزدیک به ۱۵ هزار نفر مراجعه نکردند. تعیین تکلیف سپرده‌گذاران ۵ تعاونی منحل شده فرشتگان، ثامن الحجج، افضل توس و البرز ایرانیان و آرمان از ۲۱ خرده‌نامه سال جاری وارد فاز تازه‌ای شد و سپرده‌های کلان در مسیر تعیین تکلیف قرار گرفت.

پذیرش آگهی‌های روزنامه شهروند: ۰۲ - ۴۴۹۵۶۲۰۰

**نوبت ۱۱**

**آگهی فراخوان عمومی یک مرحله ای**

مدیریت املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان به نمایندگی از طرف سازمان ملی زمین و مسکن، به استناد ماده ۱۰۰ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و بند ۱۳ توفیقی اختیار ابلاغی در نظر داره تعداد یک قطعه زمین دولتی با کاربری فرهنگی را از طریق فراخوان به صورت نقد و اقساط واقع در شهرستان اهواز را به شرح جدول ذیل به دارندگان موافقت نامه اصولی از مزایع ذیل اعلام نماید.

۱- انواع تضمین شرکت در فراخوان: ضمانت نامه بانکی معتبر یا واریز نقدی به حساب تمرکز سپرده سازمان ملی زمین و مسکن به شماره حساب سیبیا ۳۱۳۳۷۱۲۳۳۳۰۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه اهواز (ضمناً ارائه هر گونه چک شخصی، بانکی تضمین شده مورد قبول نمی باشد) - ۲- زمان، مهلت و محل دریافت اسناد فراخوان: در ساعت های اداری از تاریخ ۹۷/۰۵/۲۹ لغایت ۹۷/۰۵/۲۹ از طریق سایت <http://lets.mporg.ir> و یا از طریق اداره کل راه و شهرسازی اهواز ساختمان شماره (۱) - امتیاه خیابان مدرس اداره پیمان و رسیدگی دریافت نمایند. - ۳- محل و مهلت تحویل پیشنهادها، اهواز - امتیاه خ مدرس - اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان - دبیرخانه اداره کل ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۹۷/۰۶/۱۰ - ۴- محل و تاریخ گشایش پاکتها: آدرس فوق - ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۷/۰۶/۱۲ - ۵- توجه: زمان تحویل پاکت ساعت ۱۲ میباید پس از آن هیچ پاکتی تحویل گرفته نمی شود.

**\* شرایط فراخوان** - ۱- فروش به صورت نقد و اقساط ( برابر ضوابط ماده ۱۰۰ قانون بخشی از مقررات مالی دولت به صورت ۵۰ درصد نقد مابقی اقساط ۳ ساله می باشد) - ۲- برنده فراخوان باید حداکثر ۱۰ روز پس از تاریخ اعلام اداره کل نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی خود به حساب سازمان ملی زمین و مسکن اقدام نموده و اصل فیش آن را به اداره کل تحویل نمایند در غیر اینصورت سپرده تضمین شرکت در فراخوان به نفع دولت ضبط می گردد و در صورت احراز شرایط لازم نفر دوم برنده فراخوان اعلام می شود و همان شرایط برای او حاکم است.

۳- برنده فراخوان باید جهت انعقاد قرارداد و واگذاری با در دست داشتن طرح مصوب و برنامه زمانبندی به اداره کل راه و شهرسازی مراجعه نمایند و انتقال سند منوط به اجرای کامل طرح مطابق با کاربری و ارائه پایانکار و پروانه بهره برداری و پرداخت هزینه های مربوطه از جمله مقاسم حساب دارایی، عوارض شهرداری، مالیات و تسویه حساب مالی و بطور کلی هر هزینه ای که به مورد واگذاری تعلق گیرد بر عهده برنده فراخوان خواهد بود.

۴- برنده فراخوان مکلف است حداکثر و پس از ۳ ماه از انعقاد قرارداد نسبت به شروع عملیات اجرایی و احداث بنا، وفق مفاد قرارداد و واگذاری اقدام نماید. در غیر این صورت قرارداد به صورت یک طرفه فسخ خواهد شد. - ۵- طرح و اجرا در زمین واگذاری باید مطابق کاربری ماده ۱۰۰ قانون بخشی از مقررات دولت باشد و متقاضی حق تغییر کاربری زمین را به هیچ وجه تحت هیچ عنوان نخواهد داشت ( لازم به ذکر است جمله حق تغییر کاربری زمین را ندارد در سند مالکیت قید میگردد) - ۶- به پیشنهادات فاقد تضمین لازم و کافی و فاقد موافقت نامه اصولی و مبهم و مخدوش و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- شرکت کنندگان در فراخوان می توانند در جلسه بازگشایی پاکتها با ارائه کارت شناسایی معتبر حضور داشته باشند.

۸- متقاضیان می بایست تضمین شرکت در فراخوان را در پاکت الف و موافقت نامه اصولی و تصویر کارت ملی و شناسنامه خود را در پاکت ب و پیشنهاد قیمت را در پاکت ج قرار دهند. ( ضمناً تمام مدارک ارسالی می بایست برابر اصل ارسال گردد) - ۹- لایحه قانونی منع مداخله وزرا، نمایندگان مجلس و کارمندان دولت در معاملات دولتی مصوب ۱۳۳۷ حاکم بر این فراخوان می باشد. - ۱۰- درج شماره پلاک ثبتی انتخابی، موضوع فراخوان، مشخصات کامل فردی و پاکت الزامی می باشد. - ۱۱- برندگان مکلفند حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ اداره کل نسبت به ارائه موافقت نامه اصولی اقدام نمایند، در غیر این صورت به منزله انصراف از فراخوان تلقی و تضمین ارائه شده به نفع دولت ضبط میگردد. و در صورت احراز شرایط لازم نفر دوم فراخوان به عنوان برنده اعلام می شود و همان شرایط برای او حاکم است. - ۱۲- حد نصاب تعداد متقاضیان جهت بازگشایی پاکتها ( یک) متقاضی می باشد.

شماره فراخوان	شماره پلاک	مساحت به مترمربع	مبلغ پایه کل به ریال	مرجع ارائه موافقت نامه اصولی	مبلغ تضمین به ریال	نوع کاربری	نشانی
۹۷/۳۲	۲۷۲۶/۶۴۴۰	۹۹۳/۹	۷/۹۵۱/۴۰۰/۰۰۰	اداره کل ارشاد اسلامی استان	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فرهنگی	اهواز - کوی صادقیه - پشت مسجد امام خامنه ای بین خیابان ۳ و ۴

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان

شماره مجوز: ۲۱۸۴۵۲